
 
 

Stránka 1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

na dodávku 2 ks serverů pro MWA 

 č. Objednatele: INV-2022-0028-0116 

 č. Dodavatele: EBS-CMI/03052022 

 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 

IČ: 00177016 

DIČ: CZ00177016 

 zastoupen: doc. RNDr. Jiří Tesař Ph.D., generální ředitel 

Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 

21.12.1992, ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 
72/2021, č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021; 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu: 198139621/0710 

Zmocnění k jednání o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky:

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 

e-Business Services a.s. 

se sídlem: Vinohradská 184, 130 00 Praha 3 

IČO:  26115808 

DIČ:   CZ26115808 

jednající: Michal Příhoda a Josef Procházka, členové představenstva 

bankovní spojení: Komerční Banka a.s. 

číslo účtu:  51-0665020217/0100 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále též jen „smluvní strany“), 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl., § 1746 odst. 2 a § 2358 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“): 

 

  



 
 

Stránka 2 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Objednatel deklaroval uveřejněním oznámení svůj úmysl zadat veřejnou zakázku 

s názvem „Dodávku 2 ks serverů pro MWA“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 

v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že mu 

nejsou známy žádné okolnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle 

této Smlouvy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků plynoucích z této 

Smlouvy, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu a 

účelu Smlouvy a že disponuje takovými personálními kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou nezbytné k realizaci předmětu a účelu Smlouvy ve sjednaných termínech a za 

dohodnutou cenu. 

4. Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

5. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku, ani v likvidaci. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele provést pro Objednatele dílo spočívající 

v Dodávce 2 ks serverů pro MWA dle specifikace uvedené v příloze č. 1, resp. v příloze 

č. 2 této Smlouvy.  

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Dodavateli za plnění uvedené v čl. II. odst. 

1 (toto plnění je v této smlouvě označováno rovněž jako „dílo“) sjednanou cenu za 

podmínek stanovených v této Smlouvě.  

 

III. 

Povinnosti Dodavatele a Objednatele 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění podle této Smlouvy ve sjednaném 

rozsahu a ve sjednaných termínech, řádně, v profesionální kvalitě a s odbornou péčí.  

2. Dodavatel se zavazuje řídit se při plnění závazků plynoucích z této Smlouvy pokyny 

Objednatele.  

3. Dodavatel je povinen bezodkladně písemně upozornit Objednatele na jeho nevhodný 

pokyn k provádění díla.  



 
 

Stránka 3 
 

4. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednánu pojistnou 

Smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem 

třetí osobě.  

5. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 

s plněním předmětu této Smlouvy dozvěděl, nebo které Objednatel označil za důvěrné. 

Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, 

které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé 

z povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je 

však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. Povinnost mlčenlivosti platí i po ukončení této 

smlouvy. 

6. Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného 

smluvního vztahu, v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (dále jen „GDPR“). 

Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro 

naplnění výše uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených 

účelů, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v 

souladu s nimi. 

Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. 

K osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v 

pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a 

pouze za výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji 

zpracovávanými každým ze správců podléhají interním předpisům daného správce. 

Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že 

jejich osobní údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň 

jsou povinny informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to 

na: 

• právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na 

omezení zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

7. Objednatel se zavazuje poskytovat po celou dobu trvání této Smlouvy Dodavateli 

veškerou potřebnou součinnost. Dodavatel je povinen v případě potřeby jasně definovat 

potřebnou součinnost Objednatele a zaslat jí Objednateli písemně. Pokud nebude 

potřebná součinnost Objednatele jasně definována a písemně sdělena Objednateli, 

nepřihlíží se k případným námitkám Dodavatele, že jeho prodlení bylo zapříčiněno 

prodlením Objednatele s poskytnutím součinnosti. 

 



 
 

Stránka 4 
 

IV. 

Cena 

 

1. Za řádné provedení předmětu plnění (díla) se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli 

cenu ve výši 497.470,- Kč bez DPH (601.938,7 Kč s DPH). Rozpis ceny je uveden 

v cenové nabídce v příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady 

Dodavatele spojené s plněním závazků podle této Smlouvy. 

3. K cenám podle této Smlouvy bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních 

předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Objednatel nebude poskytovat Dodavateli zálohové platby. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Cenu za dílo uhradí Objednatel Dodavateli na základě daňových dokladů – faktur, které 

je Dodavatel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí díla dle této Smlouvy. 

2. Daňové doklady – faktury Dodavatele musí obsahovat veškeré náležitosti podle zvláštních 

právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Daňové doklady 

– faktury Dodavatele musí kromě těchto podstatných náležitostí obsahovat číslo účtu 

Dodavatele a všechny údaje uvedené v ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

3. Lhůta splatnosti faktur Dodavatele činí 21 (slovy: dvacetjedna) kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí být 

doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou, emailem nebo osobně 

pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení. 

4. Povinnou přílohou faktury je akceptační nebo předávací protokol potvrzující nárok 

Dodavatele na odměnu za provedené práce.  

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se 

Smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná 

v takovém případě znovu běžet ode dne jejího doručení Objednateli. 

6. Cena vyúčtovaná fakturou Dodavatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 



 
 

Stránka 5 
 

 

VI. 

Termíny a místo plnění 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění popsané v článku II. této Smlouvy 

do 60 pracovních dní od data podpisu této Smlouvy. 

2. Místem plnění je: Český metrologický institut, Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 

 

VII. 

Výpověď a odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy z důvodů 

stanovených právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy z důvodů 

prodlení s dodáním předmětu plnění delším než 2 měsíce. 

3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními 

předpisy. 

4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku 

z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy.  

5. Aplikace § 2591 a § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se pro potřeby smlouvy vylučuje. 

6. Smlouvu je možné vypovědět písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

VIII. 

Sankce 

1. Dodavatel je povinen oznámit Objednateli včas ohrožení termínu plnění předmětu 

smlouvy včetně uvedení příčin zpoždění a návrhů na opatření k eliminaci tohoto ohrožení 

termínu. 

2. V případě prodlení Dodavatele se splněním termínu plnění předmětu smlouvy dle čl. VI. 

odst. 1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z ceny zakázky za každý den prodlení.  

3. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok smluvních stran na náhradu případně 

způsobené škody, kterou je poškozený oprávněn požadovat v plné výši, přičemž příslušné 

uhrazené pokuty se do náhrady škody započítávají. 

4. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny nebo její části je Dodavatel oprávněn 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

 



 
 

Stránka 6 
 

IX. 

Vady plnění a záruka za jakost 
1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, tj. Dodavatel přebírá závazek, že 

dílo bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je určeno, bude mít 

vlastnosti určené smlouvou, případně obvyklé vlastnosti, bude v souladu s právními 

předpisy. Záruční doba díla činí 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím 

po dni převzetí celého díla.  

2. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady díla (zejména veškeré zjištěné nedostatky, 

nedodělky a vady díla), a to za vady, které budou existovat v době předání a převzetí díla 

(jakož i kterékoliv jeho části), i za vady, které se projeví po převzetí díla Objednatelem v 

záruční době.  

3. Po dobu záruční doby se Dodavatel zavazuje odstraňovat vady na vlastní náklady a v 

souladu s podmínkami uvedenými dále ve smlouvě.  

4. Nahlášení záručních i pozáručních vad musí být provedeno následujícím způsobem:  

• e-mailem zaslaným na adresu: 

• písemně na adresu sídla Dodavatele 

• v nejnutnějších případech telefonicky na číslo: 

 

X. 

Vlastnické právo a práva duševního vlastnictví 
 

1. K movitým věcem (zejména například k listinám, dokumentaci, manuálům apod.), které 

Dodavatel dodá Objednateli dle této Smlouvy, nabývá Objednatel vlastnické právo dnem, 

kdy dojde k řádnému předání části plnění, jejíž je předmětná věc součástí. 

2. V případě, že výsledkem činnosti Dodavatele podle této Smlouvy vznikne dílo, které 

naplňuje znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), včetně počítačového programu (dále jen 

„autorské dílo“), nebo na základě této Smlouvy dodá Dodavatel Objednateli již existující 

autorské dílo, a to i existující autorské dílo třetí strany, poskytuje Dodavatel Objednateli 

nebo se zavazuje, že vykonavatel majetkových práv autorských Objednateli poskytne, k 

tomuto autorskému dílu, popř. k těmto autorským dílům licenci, tj. oprávnění k výkonu 

práva autorské dílo užít. 

 

 

 

 



 
 

Stránka 7 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodavatel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění této Smlouvy a se 

zveřejněním veškerých jejích případných změn a dodatků v souladu s povinnostmi 

Objednatele podle právních předpisů (registr smluv). 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se 

týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešit dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této Smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu 

smírem. 

3. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo 

neúčinná ustanovení Smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do 

obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co nejblíže. 

4. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění závazků plynoucích 

z této Smlouvy, zejména je povinen oznámit Objednateli změny svého majetkoprávního 

postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení 

konkursu apod. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jejich jednacím jazykem je pro veškeré záležitosti 

související s touto Smlouvou jazyk český. 

6. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu 

Objednatele. 

7. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze na základě vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Veškerá ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu Smlouvy jsou 

zcela nahrazena touto Smlouvou.  

9. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě nebo v listinné formě ve 2 stejnopisech, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 stejnopisu. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 

ode dne uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Detailní specifikace předmětu plnění 

• Příloha č. 2 – Nabídka na řešení veřejné zakázky (nabídka eBS z 29.4.2022) 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 



 
 

Stránka 8 
 

 

Objednatel      Dodavatel 

 

V ………………. dne ………………. V Praze dne 12.5.2022  

Český metrologický institut 

doc. RNDr. Jiří Tesař Ph.D. 

generální ředitel 
 

e-Business Services a.s. 

Michal Příhoda 

Člen představenstva 

e-Business Services a.s. 

Josef Procházka 

Člen představenstva 
 



 
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy - Detailní specifikace předmětu plnění 
Specifikace dodávaných serverů 
 
1x PowerEdge R750xs Motherboard   
1x Intel Xeon Silver 4314 2.4G, 16C/32T, 10.4GT/s, 24M Cache, Turbo, HT (135W) DDR4-
2666  
1x 3.5 Chassis  
1x SAS/SATA Backplane  
1x No Rear Storage  
1x 3.5" Chassis with up to 8 Hard Drives (SAS/SATA), 1 CPU  
1x PowerEdge 2U Standard Bezel  
1x Riser config 4, Half Length, Low Profile, 1x16 + 1x4 slots, 1 CPU  
1x PowerEdge R750xs Shipping Material  
6x 16GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank  
1x iDRAC9, Enterprise 15G  
8x 4TB 7.2K RPM NLSAS ISE 12Gbps 512n 3.5in Hard Drive  
1x BOSS-S2 controller card + with 2 M.2 480GB (RAID 1)  
1x PERC H755 SAS Front  
1x Dual, Hot-plug, PSU (1+1), 800, Mixed Mode  
2x C13 to C14, PDU Style, 10 AMP, 6.5 Feet (2m), Power Cord  
1x Broadcom 57412 Dual Port 10GbE SFP+, OCP NIC 3.0  
1x Broadcom 5719 Quad Port 1GbE BASE-T Adapter, PCIe Low Profile  
1x Cable Management Arm, 2U  
1x ReadyRails Sliding Rails Without Cable Management Arm  
1x ProSupport and Next Business Day Onsite Service Initial, 36 Month(s) 
 
Součástí dodávky serverů je: 
 

• doprava serverů do místa dodání 
• montáž a instalace serverů 

• instalace systémového SW, Multifunkční webové aplikace (MWA) a aplikace 
Medeca. (Pozn.: dodávku systémového SW a aplikací zajistí objednatele, nejsou 
součástí této zakázky) 

• migrace dat aplikace MWA a dat aplikace Medeca z původních serverů na 
dodané servery 

• testování serverů 

• zaškolení pracovníka objednatele. 
 
 



 
 

 

Příloha č. 2 Smlouvy – Nabídka na řešení veřejné zakázky 

 



 
 

 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 
 


